
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha 
Gabinete da Direção-geral 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 12, DE 29 DE MAIO DE 2020 
 

 
  O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 
152/2020-IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, RESOLVE: 
 

Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do 
primeiro, para comporem o Grupo de Trabalho responsável pela elaboração de um Índice de 
Aproveitamento Estudantil do Campus Farroupilha: 
 

Setor de Ensino e registros 
Prof. VINICIUS WEIDE RODRIGUES - Coordenador de ensino 

ANA CAMILA PIAIA - Representante técnica do setor de ensino 
PÂMELA C. PERES GUARESCHI - Representante técnica do setor de registros 

 
Coordenadores de curso 

Profa. ANELISE D’ARISBO (coordenadora do TPG) 
Profa. DANIELA LUPINACCI VILLANOVA (coordenadora da Eng. Mec.) 

Prof. MATHEUS ANTÔNIO CORRÊA RIBEIRO (coordenador do Téc. em Eletrônica) 
Prof. GUILHERME VAZ PEREIRA (coordenador do ADS) 

 
Discentes 

FRANCIELLY DE PAULO CARATTI - Tecnologia em Processos Gerenciais 
LUANA SILVA DA COSTA - Engenharia Mecânica 

 
§1º O Grupo de Trabalho terá por propósito a criação de critérios claros e 

objetivos para seguir os quais subsidiarão futuramente na prioridade para matrícula de aluno a 
determinada turma. 

 
Art. 2° O Grupo de Trabalho será responsável pela condução da tarefa 

relacionada a essa ordem de serviço até o encerramento das atividades. 
 
 
 

Leandro Lumbieri 
Diretor-geral  

 
 


